# Dominica Ecclit

**D**ominica tertia quadragesime.  
Hermos secundus.

## Eccollens uocem

**E**n quædā mulier de turba. Luce. xij. Verbū istud ad lram intelligit dā quædā muliere denota ihu xp̄o. H̄z ego vlo aliter declarare verbū istud. et faciā duos tracta. Prīm⁹ s. q̄ est vox ista quā ml̄ier leuauit. Secūd⁹ quō leuauit vocē istam. Ista mulier ē ecclia. et pbo p rōnem. qz oia natūralia q̄ h̄z mulier h̄z ecclia. vicz cōcīpe. parere. lactare r̄c. Prīmo h̄z officiū cōcīpiēdi pueros de sp̄sō suo q̄ est ihu xp̄s. Et q̄s est vēter ecclie. est fons baptismatis. Et sic cōcīpiēti vtero et ex eo nascit. Secūdū officiū est nutritre. Ecclia nutrit oēs xp̄ianos. Un̄ Paul⁹ i plona ecclie. Tancq̄ puulis in xp̄o lac vob̄ portū dedi. nō escā. s. Cor. iii. Sc̄tā mat ecclia h̄z duas māmillas. Dextera est nouū testamētū. sinistra est antiquū. et cum istis nutrit xp̄ianos bonis doctrinis. Secūd⁹ tractat⁹ quō h̄z ml̄ier leuauit vocē. Di- co q̄h̄ secit i collatiōe ecclia sticoꝝ sacramētoꝝ. Nam in q̄libet sac̄o ecclie ē necessaria vox ſbalis. al's nō eēt sac̄m. De h̄ habem⁹ pphetiā. ps. xxvij. Vox dñi sup aq̄s r̄c. vbi ponit septē vicib⁹ vox dñi. Ubi notat septē sacramēta ecclia stica. Prīmū ē baptismus vox dñi sup aq̄s. Secūd⁹ est pfirmatio. vox dñi i virtute. Tertiū est eucharistia. vox dñi in magnificētia. Quartū est pn̄ia. vox dñi cōfringētis cedros. Quintū ē matrimoniu vox dñi intercidētis flāmā r̄c. Sextū est extrema yncitio. vox dñi cōcūtientis deftū r̄c. Septimū ē ordo. vox dñi p̄gantis ceruos r̄c. Ecce sacramēta septē. Sicut em in xp̄o sunt verbū p̄tis eternū. et materia corporis sic in quolibet sacramēto sunt duo verbū. s. et materia. Un̄ Aug⁹. Accedit verbū ad elemētū et sit sacramētū. Un̄ Dō dicebat q̄ vox dñi d̄z venire sup aq̄s. et iterū in magnificētia r̄c. Prīma vox est. Vox dñi super aquas. ecce baptism⁹. Vox dñi est forma. s. ego baptiso te in noīe p̄tis et filiū r̄c. Nec ali qd diminuendū neq̄ addendū nec mutandum est verbis q̄ de celo et a xp̄o portata est. Ergo ml̄ieres q̄ baptizat bñ attēdere debet q̄ piculū est. Nota exēplū de quædā mḡo i theologia. qui cū p̄dicasset et descēdisset de cathedra. venit quædā verula ad eū et accepit manū illi⁹ et osculādo dicebat. Bñdicta

dies in q̄ baptizani vos in noīe sc̄e trinitat̄ et bñ marie et oīm angeloz. O dixit ille mgr̄ ego nō sum baptizat⁹. et fecit se baptizari. iō nō mutatis vocē istā quā docuit suos discipulos xp̄s dicēs. Eūtes in mūdū vniuersū docete oēs gētes. baptisātes eos i noīe p̄tis et filiū et sp̄sīci. Mar. xl. No. q̄re dīc. Vox dñi sup aq̄s. et nō dīc. aq̄s. nec retro aq̄s. Attēdat h̄p̄l̄bi q̄ vox fiat sup aq̄s. vicz q̄n̄ pferat vocē ſb̄ox forme ante q̄ infundat aq̄ s̄ simul pferēdo ſb̄a sacramētalia. aqua d̄z infundi vel baptizādus imergi. qz si p̄mo dicant ſb̄a. et post infundat aqua. tūc erit vox dñi ante aq̄s. Et ecōuerſo. si p̄mo infundat aqua. et post dicant ſb̄a. tūc erit vox dñi p̄ aquas. Un̄ est verū sacramētū si p̄us v̄l̄ poſterius fiat. s̄ tantū possit tardari vel antici pari q̄ nihil valeret. qz ſb̄a et aqua debet eē simul iūcta. Und sicut si aia hois sit ab vna pte et corpus ab alia nō est hō. Ita si dicant ſb̄a baptismi ante vel post. est piculū. ideo materia. s. aqua. et forma. s. ſb̄a debet iungi ut sit verus baptism⁹. Un̄ xp̄s Joh. iii. Si si q̄s renat⁹ fuerit ex aqua et ſp̄u r̄c. nō dīc. ex aquis. Vox dñi sup aquas in plurali. Nam certū est q̄ baptism⁹ nō potest dari nisi i vna specie aque. s. naturali. qz nō p̄t dari in aq̄ artificiali. sicut in aqua ardēti vel rosacea. q̄re ḡz hic sup aquas. Itē forma nō est nisi vna. ḡ nec materia. Un̄. Confiteor vñu ba- ptisma. R̄n̄sio. Due sunt rōnes. vna est l̄falis. alia moralis. L̄falis est. qz fuerū aliqui heretici q̄ dixerūt q̄ baptism⁹ nō valebat ni si in aqua fluuij iordanis. Jō dō ad ostēden dum q̄ non solum in aq̄s flumis potest fieri baptism⁹ sed in oīb⁹ aq̄s naturalib⁹. Jō dīc aquas in plurali. Lui ſcordat Beda dicēs Venit xp̄s ad aquas ut tactu sue mundissime carnis virtutē regeneratōnis tribueret aquis oīb⁹. sc̄z aq̄s naturalib⁹. Secūd⁹ rō q̄re dicit. sup aquas mltas. qz sūt ibi. s. in baptis mo septē riui maiores q̄ aque de toto mū- do. q̄ sunt septē dona sp̄sīci. Nota dona. et his lauat aia et aqua naturalis lauat exteri⁹. Jō dō ad declarandū istas aquas. dīc. vox dñi sup aquas. s. dona sp̄sīci. Secūd⁹ o dicit. Vox dñi in virtute. Ecce sacramētū pfirmatiōis. et nō potest dari nisi p̄ episcopū. Jō est questio in iure et in theologia. Viz. papa posset dare auētate simplici sacerdoti ad admistrandū istud sacramētū. et cōcor- dant q̄ nō nssi episcopis. Vox istius sacra-